

Regionkontoret

Välj verksamhetsområde
Ann-Mari Bartholdsson
Verksamhetschef/-utveckl

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-08-23	RS220628

Regionstyrelsen**Beslutsförslag - Beslut om ägaranvisning Almi Företagspartner från 2022****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen besluta att

- anta ägaranvisning för Almi Företagspartner Halland AB för 2022 enligt bilaga 1, Ägaranvisning Almi Företagspartner Halland 2022
- anslå 7 346 772 kronor som basanslag för 2023 enligt bilaga 2, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2023
- finansiering tas ur anslaget för Almi.

Sammanfattning

Almi Företagspartner Halland AB, ägs av statliga ägda moderbolaget Almi AB (51 procent) och av Region Halland (49 procent). Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer. Bolaget ska aktivt söka nya kunder och verksamheten ska utgå från behoven hos företagen i Halland. Almi är en väsentlig del av det företagsstärkande systemet i Halland.

Ägarna tar årligen fram en ägaranvisning och därtill ett förslag till anslag för genomförandet av uppdraget. För att genomföra ägaranvisningens intentioner föreslår Almi moderbolag ett anslaget på 7 646 641 kronor för 2023. Därför föreslås att Region Hallands del av basanslaget uppgår till 7 346 772 kronor för 2023.

På grund av en stor efterfrågan på och ett behov av satsningar på innovationsstärkande åtgärder och finansiering i tidiga skeden föreslår regionkontoret att Region Halland anslår ytterligare 400 000 kronor utöver basanslaget. Detta hanteras i ett separat ärende som behandlas av regionsstyrelsens tillväxtutskott den 30 augusti 2022. Om förslaget antas uppgår det totala anslaget för Almi Företagspartner Halland under 2023 till 15 393 413 kronor.

Bakgrund

Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och riktas mot företag som inte får sitt behov av finansiering eller rådgivning tillgodosett av marknadens privata aktörer. Almi ska aktivt söka nya kunder och verksamheten ska utgå från behoven hos företagen regionalt.

Almi erbjuder tjänster inom affärsutveckling och utlåning i huvudsak riktat till företag med lönsamhets- och tillväxtpotential.

Verksamheten ska bidra till ett jämställt företagande och medverka till att konkurrenskraftiga, och hållbara, små och medelstora företag utvecklas och blir fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara över tid. Almi bidrar till utveckling och kommersialisering av företag med kunskapsintensiva affärsidéer, t.ex. genom samverkan med det företagsstödande systemet i och utanför regionen.

I ägaranvisningen tydliggör ägarna i sina gemensamma intentioner avseende inriktningen av och mål för bolagets verksamhet. Ägaranvisningen är styrande för bolagets verksamhet i enlighet med beslut som fattats vid årsstämma under våren 2022. Anvisningen gäller till dess att ägarna överlämnar en ny anvisning till bolaget.

Särskilda uppdrag

Utöver Almi Företagspartner Hallands ordinarie uppdrag är Almi Företagspartner Halland en väsentlig del av Region Hallands satsning på Utvecklingscheckar, FoU-checkar, energikartläggningscheckar samt Tillväxtverkets Affärsutvecklingscheckar. Almi Företagspartner Halland arbetar med rekrytering, genomlysning av och rådgivning till företagen medan

Region Halland fattar beslut om och administrerar tilldelning och utbetalning. Ovanstående uppdraget rymms inom 2023 års basanslag.

Konsekvensbeskrivning

Verksamheten ska bidra till ett jämställt företagande och medverka till att konkurrenskraftiga, och hållbara, små och medelstora företag utvecklas och blir fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara över tid.

Bolaget ska ha ett särskilt fokus på kvinnor och personer med utländsk bakgrund samt företagande i tidiga skeden (i termer av livscykel eller i termer av expansionsfaser såsom produkt- och tjänste- eller marknadsutveckling).

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Budgetramen för bolaget beslutas inom ramen för ordinarie budget i Region Halland och står i relation till anslaget från moderbolaget. Finansieringen av Almi Företagspartner Halland tas från anslaget Almi.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Ulrika Bertilsson
Tf. Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

- bilaga 1, Ägaranvisning Almi Företagspartner Halland
- bilaga 2, Almi Företagspartner Halland AB – överenskommelse mellan ägare om finansiering av verksamheten 2023

Styrelsens/nämndens beslut delges

Almi moderbolaget, Jonna Thomasson, Juliana Falke
VD för Almi Företagspartner Halland, Magdalena Johansson